
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Český pohár v dráhových disciplínách 

2024/2025 

 
 

 

 

 

 

 

Junioři a Juniorky     U19/WU19  

Kadeti a Kadetky    U17/WU17 

Žáci st.        U15 

Žákyně       WU15/WU13 

Žáci ml.       U13 

 

 

 

 
  



 

2 

 

 

 

1. Termíny soutěží zařazených do ČP * 

 

 
1.1 Mistrovství České republiky 

 
Datum Místo závodu Název Závodu Pořadatel 
14. – 15. 12. 2024 Praha – Motol Maxbike – Mistrovství Planety Dukla Praha 

27. 6. – 28. 6. 2025 Brno MČR – Sprinterské disciplíny Favorit Brno 

25. 7. – 27. 7. 2025 Prostějov MČR – Vytrvalostní disciplíny TUFO Pardus Prostějov 

20. 9. – 21. 9. 2025 Prostějov MČR – Mad., Bod., Scr., Stíh. jedn.  TUFO Pardus Prostějov 

13. 12. – 14. 12. 2025 Praha – Motol Maxbike – Mistrovství Planety - MČR Dukla Praha 

 
1.2  Závody Českého poháru 

 
Datum Místo závodu Název Závodu Pořadatel 
9. – 10. 11. 2024 Praha – Motol ČP Mládeže SK Petřín Plzeň 

23. – 24. 11. 2024 Praha – Motol Memoriál Cyrila Schejbala Dukla Praha 

7. – 8. 12. 2024 Praha – Motol ČP Mládeže Dukla Praha 

14. – 15. 12. 2024 Praha – Motol Maxbike-Mistrovství Planety – ČP Dukla Praha 

24. 5. – 25. 5. 2025 Prostějov VC DT – Měřitelné disciplíny TUFO Pardus Prostějov 

14. 6. – 15. 6. 2025 Plzeň ČP – Sprinterské dny SK Petřín Plzeň 

8. 8. 2025 Brno Turné 4 drah  TJ Favorit Brno 

9. 8. 2025 Prostějov Turné 4 drah TUFO Pardus Prostějov 

13. 8. 2025 Plzeň Turné 4 drah SK Petřín Plzeň 

23. 8. 2025 Praha – Třebešín Turné 4 drah REXONIX Kovo Praha 

29. – 30. 8. 2025 Prostějov GP Prostějov – Memoriál O. Malečka TUFO Pardus Prostějov 

18. 9. – 19. 9. 2025 Brno GP Favorit Brno – Přilba Moravy Favorit Brno 

8. 11. – 9. 11. 2025 Praha – Motol ČP Mládeže SK Petřín Plzeň 

22. 11. – 23. 11. 2025 Praha – Motol Memoriál Cyrila Schejbala Dukla Praha 

6. 12. – 7. 12. 2025 Praha – Motol ČP Mládeže Dukla Praha 

13. 12. – 14. 12. 2025 Praha – Motol Maxbike-Mistrovství Planety – ČP Dukla Praha 

 



 

3 

 

 

2. Struktura soutěží a bodové ohodnocení 

 
2.1 Do celoroční soutěže Českého poháru v dráhových disciplínách se započítávají závody 

zařazené do seznamu závodů v bodech 1.1 a 1.2 

 

2.2 Do pořadí Českého poháru v dráhových disciplínách se započítávají všechny vypsané 

závody pro danou kategorii. 

 

2.3 Pořadí Českého poháru v dráhových disciplínách (průběžné i celkové) je vytvořeno z 

následujících závodů: 

 

 Závody:   Započítávané závody: 

 Sprinterské:  Sprint; Keirin; Taem Sprint; 1Km/500m 

 Stíhačské:   Stíhací závod jednotlivců; Stíhací závod družstev 

Vytrvalostní:  Scratch; Bodovací závod; Vylučovací závod; Omnium; Madison;  

     a ostatní závody s hromadným startem 

  

2.4 V případě týmových závodů (tým sprint, stíhací závod družstev, Madison) budou body 

za pořadí uděleny každému členu týmu, a to bez rozdílu, zda se všichni závodníci 

účastnili finálové jízdy. 

    

2.5 Průběžné i celkové pořadí Českého poháru v dráhových disciplínách je publikováno 

vždy nejpozději do středy následujícího týdne po dni konání soutěže. Pořadí je platné až 

do příští aktualizace pořadí. 

   

3. Slučování kategorií 

 
3.1 V případě, že je závod vypsán pro jednotlivé kategorie, avšak do závodu se 

odprezentuje méně než 10 závodníků či závodnic, mohou být jednotlivé kategorie 

sloučeny, aby pokud možno bylo dosaženo počtu minimálně 10 ti startujících v každém 

závodě.  

 

  Doporučené slučování kategorií pro vytrvalostní soutěže je následující: 

 Žákyně + Kadetky 

 Žákyně + Žáci Ml. 

 Žákyně + Žáci Ml. + Žáci St. 

 Kadetky + Žáci St. 

 Kadetky + Juniorky 

 Juniorky + Kadeti 

 

V případě sloučení kategorií bude pro započítání bodů do průběžného i celkového 

pořadí Českého poháru v dráhových disciplínách vytvořeno redukované pořadí pro 

jednotlivé kategorie. 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 

3.2 V případě časových disciplín startují dané kategorie vždy odděleně.  

Pouze při nízkém počtu startujících v kategoriích Žákyně / Kadetky může dojít ke 

sloučení těchto kategorií. 
 

 

4.  Přihlášky k závodům: 

 
4.1  Do data dle rozpisů jednotlivých závodů přes přihlašovací systém ČSC. 

 

4.2 Pokud pořadatel jako přílohu rozpisu závodu přiloží také oficiální tabulku xls., je 

závodník nebo tým povinen na adresu pořadatele, případně jinou emailovou adresu 

danou rozpisem závodu, zaslat tento vyplněný formulář.  

  

4.3 V případě uvedeném v bodě 4.2, je přihláška považována za kompletní až po přihlášení 

přes systém ČSC a současně zaslání vyplněné oficiální tabulky. 

  

4.4 V případě, uvedeném v bodu 4.2, a nesplní podmínku uvedenou v bodě 4.3, považuje se 

za nepřihlášeného, a vztahují se na něj sankce a pokuty dle rozpisu jednotlivých závodů. 

   
 

5. Bodové hodnocení: 

5.1 Každému závodníkovi se započítávají všechny závody, jichž se účastní a v nichž získá 

bodované umístění.  

5.2 Vítězem ČP se stává závodník či závodnice s nejvyšším součtem bodů získaných ve 

všech vypsaných závodech.  

5.3 Při rovnosti součtu bodů v průběžném či celkovém hodnocení u více závodníků 

rozhoduje: 

a.  vyšší počet vítězství na závodech M ČR, zařazených do daného žebříčku  

b.  vyšší počet druhých míst na závodech M ČR, zařazených do daného žebříčku 

c.  vyšší počet třetích míst na závodech M ČR, zařazených do daného žebříčku 

pokud stále nelze určit lepšího závodníka, bude pořadí určeno dle následujících kritérií: 

d. vyšší počet vítězství na závodech Českého Poháru, zařazených do daného žebříčku 

e. vyšší počet druhých míst na závodech Českého Poháru, zařazených do daného 

   žebříčku 

 



 

5 

 

 

 

 

f. vyšší počet třetích míst na závodech Českého Poháru, zařazených do daného 

  žebříčku 

g. lepší umístění v posledním závodě, který se započítává do daného žebříčku 

 

5.4  Body získané v jednotlivých závodech 

 Český pohár     

Pořadí 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 

Body 25 22 20 18 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

 MČR 

Pořadí 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 

Body 35 30 27 24 22 20 18 16 14 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 

 

5.5 V případě sloučení kategorií budou body uděleny v redukovaném pořadí, tzn. vítěz dané 

kategorie obdrží body za první místo, druhý v pořadí dané kategorie za místo druhé atd. 

 

5.6 V případě startu zahraničních závodníků budou body uděleny za pořadí, které závodník 

v daném závodě obsadil. 

 Zahraniční závodníci body do pořadí ČP nezískávají a nebudou v průběžném ani celkovém 

hodnocení uvedeni. 

 

5.6 Výjimku z tohoto pravidla mohou tvořit zahraniční závodníci, kteří závodí za klub 

registrovaný u Českého Svazu Cyklistiky a podali žádost k dráhové komisi o zařazení 

konkrétního závodníka do hodnocení ČP.  

 Žádost musí být doručena e-mailem zástupci dráhové komise nejpozději 15 kalendářních dní 

před prvním dnem soutěže, na které bude tento závodník startovat. 

 Zástupce dráhové komise zajistí projednání žádosti dráhovou komisí a její rozhodnutí sdělí 

písemně žadateli.  

 V případě, kdy žadatel neobdrží vyjádření do prvního dne dané soutěže, a splňuje podmínky 

pro podání žádosti, považuje se žádost za kladně vyřízenou a závodníkovi bude uděleno 

pořadí v průběžném či celkovém pořadí Českého poháru, a to dle dosaženého umístění 

v daných závodech. 

 

5.7 Platnost rozhodnutí dráhové komise je platná na všechny zbývající závody ČP 2024/2025   

   

 



 

6 

 

 

5.8 Pokud bude žádost podaná do 31.12.2024, a bude kladně vyřízena, mohou se závodníkovi 

započítat i body získané před tímto datem – a to od prvního závodu, který se započítává do 

pořadí Českého Poháru 2024/2025. 

  

V případě podání žádosti po 1.1.2025, budou body připsány pouze za závody konané po 

kladném vyřízení žádosti. 

  

6. Pravidla a podmínka účasti 
 

6.1 Závodí se podle pravidel dráhové cyklistiky ČSC, všeobecných ustanovení a dle zvláštních 

ustanovení jednotlivých rozpisů.  

Všichni účastníci se závodů zúčastní na vlastní nebezpečí. Technický pořadatelé neručí za 

škody účastníkům vzniklé ani jimi způsobené. 

 

6.2 Závody Mistrovství ČR pro kategorie Junioři a Juniorky se řídí výhradně pravidly UCI. 

 

6.2 Podmínka účasti: platná licence UCI pro rok 2025 (do 31.12.2024 – platná licence 2024) 

 

7. Ceny: 

 
7.1 Dle rozpisů jednotlivých závodů. 

 

8. Postupový klíč na MČR: 

 
 Závody s hromadným startem a časové závody jednotlivců 

8.1 Na závody MČR na venkovních drahách se nominuje prvních 24 závodníků dle průběžného 

pořadí ČP dle daných disciplín.   

 

8.2 Dráhová komise má právo nominovat další 2 závodníky, kteří jsou mimo prvních 24 

závodníků v průběžném pořadí ČP dle daných disciplín. 

  

 O využití práva nominace musí být rozhodnuto nejpozději 10 dní před prvním závodním 

dnem daného MČR.  

 

 V případě, že dráhová komise nevyužije svého práva na nominaci 2 závodníků, může 

závodník, který se nachází na 25. a 26. místě průběžného pořadí požádat pořadatele o zařazení 

těchto závodníků na startovní listinu a bude mu vyhověno.  

 Musí tak ovšem učinit nejpozději do data uzavření přihlášek na danou soutěž.  

 

8.3 V případě, kdy nestartuje některý ze závodníků, který je v průběžném pořadí ČP do 24 místa, 

jeho místo se uvolní závodníkům, kteří jsou na 25. a dalším místě v průběžném pořadí ČP. 

 

 Týmy či závodníci, kterých se toto pravidlo může týkat, uvedou dané závodníky 

v přihlašovacím formuláři, a to uvedením písmene „n“ v daném závodě. 

 



 

7 

 

 

 

 

 

 

8.4 V případě, kdy 30 dní před prvním závodním dnem daného mistrovství není v průběžném 

pořadí ČP požadovaný počet bodovaných závodníků (24 pro venkovní dráhy, 16 pro zimní 

dráhu), je možné zaslat žádost na dráhovou komisi o donominování závodníka. 

  

Žádost musí být zaslána nejpozději 25 dní před prvním závodním dnem daného Mistrovství 

ČR.  

 Dráhová komise musí vydat vyjádření k žádosti nejpozději 14 dní před prvním závodním 

dnem daného Mistrovství ČR.  

 

8.5 Pro Mistrovství republiky na zimní dráze v Motole, budou kvalifikovaní závodníci určeni dle 

pořadí po posledním konaném ČP.  

 Průběžné pořadí ČP bude zveřejněno nejpozději v pondělí do 14:00 hodin na stránkách ČSC. 

 

8.6 Žádost o donominování závodníka na Mistrovství republiky na zimní dráze v Motole musí být 

doručena předsedovi dráhové komise nejpozději do středy v týdnu, kdy se dané mistrovství 

koná. 

 

8.5 Body uvedené v bodech 8.1 až 8.3 se týkají účasti na venkovních drahách. 

 

8.6 Pro závody na zimní dráze (Motol), je maximální počet přímo postupujících závodníků 

z průběžného pořadí ČP stanoven na 18 závodníků pro rok 2024 a 14 závodníků pro rok 2025.  

  

Bod 8.1, 8.2 a body 8.3 a 8.4 – se zohledněním na maximální možný počet startujících na 

zimní dráze – bude aplikován ve smyslu svého znění. 

 

8.8 V případě, že v kategorii žákyně se nominují závodnice v počtu méně jak 10, startují tyto ve 

společné kategorii s kadetkami. 

 

V případě, že v kategorii kadetek se nominují závodnice v počtu méně jak 10, startují tyto ve 

společné kategorii se žákyněmi 

 

 V tomto případě bude udělen titul Mistrů ČR v redukovaném pořadí dle kategorií – pokud 

nebylo na poradě vedoucích družstev po konzultaci se zástupcem dráhové komise určeno 

jinak. 

Závody družstev  

8.9 Startují všechna řádně přihlášená družstva. 

 

 



 

8 

 

 

9. Úhrada startovních náhrad: 

 

9.1 Všichni závodníci startují na své náklady, či na náklady vysílajících klubů (oddílů). 

 

10. Složení družstev: 

 

10.1 Může být přihlášen libovolný počet závodníků z různých oddílů.  

Počet přihlášených závodníků do družstva je omezen pravidly dle daného závodu. Každé 

družstvo může nahlásit jednoho (1) náhradníka. Tým může v každé fázi soutěže vždy jednoho 

člena družstva nahradit.  

Změna složení družstva se řídí pravidly ČSC, článek 3.2.079. 

 

10.2 Složení družstva může být z různých oddílů, základ družstva však musí tvořit nejméně 2 

závodníci z jednoho oddílu, podle kterého se družstvo bude jmenovat. 

 

Stíhací závod družstev – příklady složení družstva 

4  /  3+1  /  2+2  /  2+1+1 

Sprint družstev – příklady složení družstva 

3  /  2 + 1 

 

11. Další ustanovení: 

11.1 Kategorie ŽÁCI, ŽÁKYNĚ, KADETI a KADETKY smí používat pouze kola s drátovým 

výpletem. 

11.2 Pokud startují JUNIORKY ve společné kategorii s kadety, smí používat pouze kola s 

drátovým výpletem, nebylo-li na poradě vedoucích družstev určeno jinak. 

11.3 Při sloučeném startu děvčat v kategorii chlapců, převody chlapců se nemění – musí používat 

převody platné pro svou kategorii. 

11.4 Při společném startu žákyň a kadetek mohou závodnice používat převody určené pro vyšší 

kategorii.  

11.5 Při časových disciplínách musí používat závodnice převody platné pro svou kategorii. V 

případě sloučené kategorie při MČR a společném vyhlášení, mohou závodnice používat 

převody určené pro vyšší kategorii. 



 

9 

 

 

 

12. Tato soutěž podléhá řízení komise ve složení: 

Martin Cetkovský      

reprezentační trenér – 2024  +420 607 510 181     martin.cetkovský@seznam.cz 

 

Lukáš Thun 

Reprezentační trenér – 2025  +420 604 998 902  lukasthun@seznam.cz 

 

Ondřej Vačkář 

zástupce dráhové komise ČSC +420 777 822 527  ondra.vackar@gmail.com 

 

Bc. Jakub Edr 

zástupce ČSC    + 420 607 040 066  edr@ceskysvazcyklistiky.cz 

 

Schváleno zástupci DK ČSC:  23. 3. 2025 

 

Zpracoval:            Ondřej Vačkář 

 

 

mailto:martin.cetkovský@seznam.cz
mailto:lukasthun@seznam.cz
mailto:ondra.vackar@gmail.com
mailto:edr@ceskysvazcyklistiky.cz


 

10 

 

 

 

Příloha 1: 

Vzor přihlašovacího formuláře: 

UCI ID Příjmení Jméno Tým Nár. Kategorie 

Rok 

nar. 

B
o
d
o
v
ací z. 

O
m

n
iu

m
 

M
ad

iso
n
 

S
tíh

ací d
r. 

10130649280 DEDEK Jakub The Best on The Track CZE ŽM 2012 x x a a 

10161729909 JAROŠ Sebastian  The Best on The Track CZE ŽM 2016 x x a a 

10148432616  KRČMA Adam The Best on The Track CZE ŽM 2013 x     a 

10142290391 VRÁNA Richard  The Best on The Track CZE ŽM 2012 x x b a 

10131793114 SMOLÍKOVÁ Klára  The Best on The Track CZE WŽM 2012 x x b   

10106812340 POZORSKÝ Martin  The Best on The Track CZE ŽM 2012 x x c an 

10140520143 KYSELA Viktor  The Best on The Track CZE ŽM 2013 x   c   

10138189719 ŠENOLD Melichar  The Best on The Track CZE ŽM 2012 x x d   

10089250185 BRADÁČ Michal  The Best on The Track CZE ŽS 2010 x x d b 

10144743481 HORÁLEK Josef  The Best on The Track CZE ŽS 2010 x x   b 

10128197204 KELBL Tobiáš  The Best on The Track CZE ŽS 2010 x   e bn 

10106818000 TROUSIL Jakub  The Best on The Track CZE ŽS 2010 x x e b 

10089251195 STRAKATÝ Šimon  The Best on The Track CZE ŽS 2010 x x   b 

           

      x = startuje 

      d = startuje v týmu ve ložení 

      bn = náhradník pro tým "b" 

 


	Český pohár
	MČR
	Stíhací závod družstev – příklady složení družstva 4  /  3+1  /  2+2  /  2+1+1
	Sprint družstev – příklady složení družstva 3  /  2 + 1
	11. Další ustanovení:
	11.1 Kategorie ŽÁCI, ŽÁKYNĚ, KADETI a KADETKY smí používat pouze kola s drátovým výpletem.
	11.2 Pokud startují JUNIORKY ve společné kategorii s kadety, smí používat pouze kola s drátovým výpletem, nebylo-li na poradě vedoucích družstev určeno jinak.
	11.3 Při sloučeném startu děvčat v kategorii chlapců, převody chlapců se nemění – musí používat převody platné pro svou kategorii.
	11.4 Při společném startu žákyň a kadetek mohou závodnice používat převody určené pro vyšší kategorii.
	11.5 Při časových disciplínách musí používat závodnice převody platné pro svou kategorii. V případě sloučené kategorie při MČR a společném vyhlášení, mohou závodnice používat převody určené pro vyšší kategorii.
	12. Tato soutěž podléhá řízení komise ve složení:

